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نام 3ورزشکار ایرانی که قرار اســت در افتتاحیه و اختتامیه 
بازی های المپیک پاریس پرچمدار باشــند، مشــخص شد، 
3ورزشــکاری که نه به خاطر مدال ها و نام بزرگشــان بلکه 
به خاطر ویژگی های خاص شان انتخاب شده اند. هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک، دیروز نام پرچمــداران را اعلام کرد. ندا 
شهسواری به همراه مهدی الفتی در مراسم افتتاحیه و در رژه 
کاروان ایران، پرچم به دســت می  گیرند، در مراسم اختتامیه 
هم پرچم به فاطمه مجلل سپرده می شــود. این 3نفر به چه 
دلیل انتخاب شده اند؟ شهسواری هفته پیش در پینگ پنگ 
سهمیه بازی های المپیک را گرفت. او تنها زن ایرانی است که 
برای سومین بار بازی های المپیک را تجربه می کند و از این نظر 
رکورددار است. نکته قابل توجه دیگر درباره شهسواری این 
است که او در بازی های 2020 توکیو نتوانست به سهمیه برسد 
و بعد از آن دوره به نظر می رسید که این بازیکن دیگر انگیزه ای 
برای رقابت در میدان های بزرگ و گرفتن ســهمیه نداشته 
باشد. اما بازگشت درخشان شهســواری او را یک بار دیگر به 
المپیک رساند. ارزش گذاشتن به این انگیزه، شاید دلیل اصلی 
انتخاب شهسواری باشد. در پینگ پنگ برادران عالمیان هم 
شانس پرچمداری را داشتند. اگر نوشاد از طریق رنکینگ به 
سهمیه برسد، می تواند مثل نیما و شهسواری برای سومین بار 
به المپیک برود اما با توجه به اینکه یــک زن و یک مرد باید 
پرچمدار هر کاروانی باشند، اولویت را به شهسواری داده است.

مهدی الفتــی هم چهره جدید ژیمناســتیک اســت. او در 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو به مدال نقره رسید که مدال 
تاریخی برای این رشته بود. موفقیت های الفتی ادامه دار بود و 
او نخستین سهمیه المپیکی را هم برای ژیمناستیک گرفت. 
این سهمیه ویژه دلیل اصلی انتخاب الفتی برای پرچمداری 

بود.
فاطمه مجلل قایقران اســت و در رویینگ سهمیه المپیک 

به دســت آورده اســت. رویینگ برای اولین بار با 2سهمیه 
زنان به المپیک می رود و مجلل یکی از جوان ترین ورزشکار 
کاروان ایران در پاریس خواهد بود. او قهرمانی آســیا را دارد 
و در بازی های آســیایی هم مدال نقره گرفت. جوانی مجلل 
هم نکته ای بوده که هیأت اجرایی به آن توجه داشــته است. 
مجلل از بین ورزشکارانی انتخاب شده که در آخرین روزهای 

المپیک، مسابقه دارند و هنوز دهکده را ترک نکرده اند.
نفرات دیگری غیراز این 3 نفر می توانستند پرچمدار شوند اما 
به نظر می رسد هیأت اجرایی، به چند دلیل این انتخاب را انجام 
داده است. شاید سؤال باشد که چرا از بین کشتی گیران کسی 
به عنوان پرچمدار انتخاب نشده، رشته ای که قهرمانان جهان 
را دارد و احتمالا در پاریس هم روی سکو می روند. مسابقات 
کشتی در هفته دوم بازی ها برگزار می شود و آنها در کاروان 
اول اعزام نمی شــوند. در تیراندازی یک اعجوبه به نام محمد 
بیرانوند دارد، کسی که در 16سالگی سهمیه گرفته و هنوز به 
سن جوانی هم نرسیده است. اما موضوع این است که مسابقات 
تیراندازی روزهای اول برگزار می شود و به خاطر اینکه تمرکز 
آنها به هم نریزد، این انتخاب انجام نشده است. دوره قبل هانیه 
رستمیان پرچمدار بود و او بین مراســم افتتاحیه تا مسابقه  

فرصتی برای استراحت نداشت.
دوره قبل و در توکیو، هانیه رستمیان و صمد نیکخواه بهرامی 
پرچمدار بودند. نیکخواه از بسکتبال و یک ورزش تیمی انتخاب 
شده بود و رستمیان هم در تیراندازی امید مدال بود. در ریو که 
اجباری نبود هم یک زن و هم یک مرد، پرچمدار باشد، زهرا 
نعمتی انتخاب شــد. ویژگی او این بود که به عنوان ورزشکار 
پارالمپیکی سهمیه المپیک گرفته بود. در بازی های 2012 
لندن علی  مظاهری در بوکس، در 2008 پکن هما حسینی 
در رویینگ، 2004 آتن آرش میراسماعیلی و 2000سیدنی 

امیررضا خادم پرچمداران کاروان ایران در المپیک بودند.

جواد نصرتی|  رافائل نادال، پرافتخارترین تنیسوری که اوپن فرانســه به خود دیده، بازگشت ناکامی به 
رقابت های محبوبش داشت و احتمالا دیگر هرگز پا بر زمین خاکی، قلمروی بی رقیبش نخواهد گذاشت.

تنیسور اسپانیایی که 14بار در دومین گرنداسلم دنیا قهرمان شده، در حالی به اوپن فرانسه آمد که روزهای 
حضورش در دنیای تنیس به شماره افتاده و به قدری از آمادگی دور بود که شکستش مقابل الکساندر زوروف 
آلمانی، کسی را غافلگیر نکرد. نادال که به خاطر آسیب دیدگی بیش از یک سال از مسابقات دور بود و تازه امسال 

به تور برگشته، در همین فصل چند تورنمنت را به خاطر مصدومیت از دست داد  و اصلا 
معلوم نبود که در پاریس راکت به دست می گیرد یا نه. با این حال او بدون 
اینکه در رنکینگ حاضر باشد، وارد جدول مسابقات شد و در نخستین 

قدم، به یکی از امیدهای قهرمانی رقابت های امسال خورد و در نهایت 
حتی یک ست هم از این حریف جوان و آماده نگرفت. این، احتمالا 
آخرین حضور نادال در اوپن فرانسه باشد؛ هر چند او هنوز از چیزی 

مطمئن نیست؛ »نمی دانم که این آخرین بار است که اینجا هستم 
یا نه. اگر آخرین بار باشد، باید بگویم که از آن لذت بردم.«

نادال که به خاطر مهارتش، پادشاه زمین های خاکی لقب گرفته، 
در پاریس چنان محبوب اســت که برخی از هواداران بعد از باخت او، از 

شــدت تاثر گریه می کردند. دیدن نادال در پاریس، یکی از لذت های هواداران و 
البته بازیکنان تنیس دنیا در حدود 2دهه اخیر بوده است. در همین بازی، چهره های 

سرشناس دنیای تنیس مثل کارلوس آلکاراز، نواک جوکوویچ و ایگا اسویاتک هم حاضر 
بودند تا نادال را یک بار دیگر  و البته احتمالا برای آخرین بار، در زمین رس پاریس ببینند.

این شکست البته پایان کار نادال با زمین مرکزی اوپن فرانسه نبود و به احتمال بسیار زیاد، او در چند 
هفته آینده دوباره به این زمین بازخواهد گشت و این بار در المپیک، با لباس کشورش برای کسب مدال 

طلا می جنگد؛ هر چند حتی این احتمال وجود دارد که نادال، فصل آینده هم دوباره راکت به دست بگیرد. او 
در آستانه بازی اش در پاریس، گفته بود که نمی تواند صددرصد بگوید که این آخرین حضورش در رولان گاروس 

خواهد بود چون نمی تواند پیش بینی کند که در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. با توجه به این صحبت ها، مدیریت 
برگزارکننده اوپن فرانسه، برنامه مفصلی را که برای خداحافظی نادال تدارک دیده بود، لغو کرد.

ندا شهسواری و مهدی الفتی در مراسم افتتاحیه المپیک پاریس پرچمدار کاروان 

ایران هستند و در مراسم اختتامیه هم فاطمه مجلل
پرچمداران

پادشاهپادشاه
پاریس پاریس 
ررفتفت
نادال که روزهای حضورش 
در دنیای تنیس به 
شماره افتاده، در زمین 
تخصصی اش به یک 
جوان باخت اما این باخت 
به معنای پایان او نیست


